75, commi 1 e 8, del D. Lgs. n. 163/2006, i concorrenti devono presentare con i modi e 

forme di cui ai commi 2 e 3 del citato art. 75, garanzia provvisoria a corredo dell'offerta, pari al 2% del valore 

presunto della concessione, pari quindi a € 16.000,00 (euro sedicimila/00), corredata dall'impegno di un 

fideiussore (istituto bancario o compagnia di assicurazione abilitato nel ramo fideiussioni) a rilasciare la 

garanzia fideiussoria definitiva di cui all’art. 113 del D. Lgs. 163/2006 per l’esecuzione del contratto